
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
№ 4 0 7

Про звернення ЩОДО 

збереження основ місцевого 
самоврядування в Україні

Керуючись статтею 7 розділу І, статтями 140-146 розділу XI Конституції 
України, Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою збереження прав 
Коростишівської міської територіальної громади на місцеве самоврядування, 
виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити звернення виконавчого комітету Коростишівської міської 
ради до Президента України, голови Верховної Ради України, Прем’єр- 
міністра України, голови Житомирської обласної військової адміністрації 
щодо збереження основ місцевого самоврядування в Україні.

2. Доручити загальному відділу міської ради (Сорока Ю.О.) надіслати 
дане звернення до Офісу Президента України, Верховної Ради України, 
Кабінету Міністрів України, Житомирської обласної військової адміністрації 
та оприлюднити на веб-сайті Коростишівської міської ради.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу
справами виконавчого комітету ащшівської міської ради Полєшко О.Ю.

Міський голова І.М.Кохан

Керівник структурного підрозділуТч^* З'к р»V 
Відділ правової та кадрової роботи:

іступник міського голови за профілем: 
ніні:

міського голови за профілем:



Схвалено
рішенням виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради 
ЗО травня 2022р. № ./2?/

Президенту України 
ЗЕЛЕНСЬКОМУ Володимиру

ЗВЕРНЕННЯ
виконавчого комітету Коростишівської міської ради щодо збереження основ

місцевого самоврядування в Україні

Шановний пане президенте Володимире Олександровичу!

Виконавчий комітет Коростишівської міської ради звертається до Вас з 
проханням не допустити дій, які суперечать основній меті децентралізації та 
ставлять під загрозу саме інституціональне існування місцевого 
самоврядування в Україні.

В суботу, 28 травня 2022 року, з авторитетного Інтернет -  ресурсу 
стало відомо, що Житомирська обласна військова адміністрація готує 
подання Президентові України щодо введення в п’яти громадах 
Житомирської області військових адміністрацій населених пунктів, в тому 
числі і в Коростишівській міській територіальній громаді 
fhttps://news■obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya- 
зсЬе-руаІ-уіізкоуШ-абтіпізІгаізіі.Ьіт'Лз^е&з^сІ).

Відповідно д о  статті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», військові адміністрації, як тимчасові державні органи, на територіях, 
на яких введено воєнний стан, можуть утворюватися для забезпечення дії 
Конституції та законів України, забезпечення разом із військовим 
командуванням запровадження та здійснення заходів правового режиму 
воєнного стану, оборони, цивільного захисту, громадської безпеки і порядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян.

Військові адміністрації населених пунктів утворюються в межах 
територій територіальних громад, у яких сільські, селищні, міські ради та/або 
їхні виконавчі органи, та/або сільські, селищні, міські голови не здійснюють 
покладені на них Конституцією та законами України повноваження, а також 
в інших випадках, передбачених цим Законом.

Інші випадки, передбачені законом України «Про правовий режим
воєнного стану», містяться у частині 6 статті 9, і стосуються фактів
порушення головою територіальної громади під час реалізації повноважень,

https://news%e2%96%a0obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya-%d0%b7%d1%81%d0%ac%d0%b5-%d1%80%d1%83%d0%b0%d0%86-%d1%83%d1%96%d1%96%d0%b7%d0%ba%d0%be%d1%83%d0%a8-%d0%b0%d0%b1%d1%82%d1%96%d0%bf%d1%96%d0%b7%d0%86%d0%b3%d0%b0%d1%96%d0%b7%d1%96%d1%96.%d0%ac%d1%96%d1%82'%d0%9b%d0%b7%5e%d0%b5&%d0%b7%5e%d1%81%d0%86
https://news%e2%96%a0obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya-%d0%b7%d1%81%d0%ac%d0%b5-%d1%80%d1%83%d0%b0%d0%86-%d1%83%d1%96%d1%96%d0%b7%d0%ba%d0%be%d1%83%d0%a8-%d0%b0%d0%b1%d1%82%d1%96%d0%bf%d1%96%d0%b7%d0%86%d0%b3%d0%b0%d1%96%d0%b7%d1%96%d1%96.%d0%ac%d1%96%d1%82'%d0%9b%d0%b7%5e%d0%b5&%d0%b7%5e%d1%81%d0%86


2

Відповідно до статті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану» військову адміністрацію очолює начальник, який призначається 
Президентом України за пропозицією Генерального штабу Збройних Сил 
України або обласної державної адміністрації. Формуються військові 
адміністрації з військовослужбовців, правоохоронців, служби цивільного 
захисту.

Враховуючи зазначене, інформація щодо введення на території 
Коростишівської громади військової адміністрації населених пунктів одразу 
викликала здивування, а потім і глибоке занепокоєння, адже підстав та 
необхідності для її введення у Коростишівській громаді немає: на території 
громади безпосередньо не велися та не ведуться активні бойові дії, відсутні 
будь-які руйнування, територія не оточена, не окупована, представницький 
орган -  рада -  працює, сесії скликаються, проводяться засідання виконавчого 
комітету, міський голова виконує повноваження, передбачені Конституцією 
та законами України та займає чітку проукраїнську та про європейську 
позицію. Фактів саморозпуску органів ради, або самоусунення від виконання 
повноважень, або їх фактичного невиконання, або припинення повноважень 
не зафіксовано. Громада не перебуває безпосередньо на кордоні з країною -  
агресором та його сателітом, на території відсутні об’єкти військової 
інфраструктури, не існує навіть теоретичної загрози для обороноздатності 
країни.

Виходячи з основних завдань військових адміністрацій, стає очевидним 
абсурдність її введення на території Коростишівської міської територіальної 
громади, де не існує загроз з питань забезпечення оборони, громадської 
безпеки і порядку, здійснення заходів правового режиму воєнного стану, а 
міська рада, виконавчий комітет та міський голова в усіх населених пунктах 
здійснюють в повному обсязі покладені на них Конституцією та законами 
України повноваження, та займають чітко виражену проукраїнську позицію.

Застосування практики необгрунтованго введення військової 
адміністрації -  загрожує самому існуванню системи місцевого
самоврядування в Україні. Такі методи управління характерні для 
недемократичних країн, це саме ті методи, які використовуються в 
управлінні таких тоталітарних держав, як Білорусь та Росія, де місцеве 
керівництво призначається, а не обирається, і з якими ми зараз воюємо, саме 
заради збереження європейських демократичних цінностей. А відтак

передбачених частинами четвертою і п’ятою цієї статті, Конституції чи
законів України, та не мали місця в Коростишівській громаді.



Хочемо застерегти від ухвалення рішення щодо введення військової 
адміністрації на території Коростишівської міської територіальної громади, 
що може стати прецедентом для інших та завдасть значної шкоди інституції 
місцевого самоврядування в Україні. Адже введення військової адміністрації 
з одноосібним прийняттям рішень з питань управління комунальним 
майном, розпорядження землями громади, ручного керування бюджетними 
коштами створює ризики в об’єктивності прийняття таких рішень, ставить 
під загрозу принципи демократії та позбавляє права громаду на місцеве 
самоврядування. Такі вимушені заходи можуть мати місце лише у 
виключних випадках, за відсутності альтернативи військовій організації 
управління і виправдані лише для відсічі військовій агресії та задля 
збереження цілісності України.

Вважаємо, що необгрунтоване рішення щодо введення військових 
адміністрацій у відповідних громадах та усунення від виконання 
повноважень органів місцевого самоврядування може призвести до свавілля 
окремих чиновників, узурпації влади, звести нанівець всю реформу 
децентралізації, спричинити ризик дискредитації усієї Президентської 
вертикалі, Конституційних принципів демократії в Україні, що є 
недопустимим, особливо у воєнний час.

Закликаємо Вас, пане Президенте, утриматися від поспішного та 
необгрунтованого рішення щодо введення в Коростишівській міській 
територіальній громаді військової адміністрації.

Інформаційна довідка щодо діяльності органів місцевого 
самоврядування Коростишівської міської ради під час дії воєнного стану в 
Україні додається.

За дорученням членів 
Виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради

згортання реформи децентралізації, навіть в умовах військового стану,
нівелює європейські цінності, які обрана для себе Україна.

Міський голова

З повагою
Іван КОХАН



Схвалено
рішенням виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради 
ЗО травня 2022р. № -/'0~№

Голові Верховної Ради України 
СТЕФАНЧУКУ Руслану

ЗВЕРНЕННЯ
виконавчого комітету Коростишівської міської ради щодо збереження основ

місцевого самоврядування в Україні

Шановний Руслане Олексійовичу!

Виконавчий комітет Коростишівської міської ради звертається до Вас з 
проханням не допустити дій, які суперечать основній меті децентралізації та 
ставлять під загрозу саме інституціональне існування місцевого 
самоврядування в Україні.

В суботу, 28 травня 2022 року, з авторитетного Інтернет — ресурсу 
стало відомо, що Житомирська обласна військова адміністрація готує 
подання Президентові України щодо введення в п’яти громадах 
Житомирської області військових адміністрацій населених пунктів, в тому 
числі і в Коростишівській міській територіальній громаді 
(https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya- 
зсіїе-руаї-уіізкоуШ-асІтіпізїгаїзіі .ІйтЗія^е&з^сІ).

Відповідно до стаїтті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», військові адміністрації, як тимчасові державні органи, на територіях, 
на яких введено воєнний стан, можуть утворюватися для забезпечення дії 
Конституції та законів України, забезпечення разом із військовим 
командуванням запровадження та здійснення заходів правового режиму 
воєнного стану, оборони, цивільного захисту, громадської безпеки і порядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян.

Військові адміністрації населених пунктів утворюються в межах 
територій територіальних громад, у яких сільські, селищні, міські ради та/або 
їхні виконавчі органи, та/або сільські, селищні, міські голови не здійснюють 
покладені на них Конституцією та законами України повноваження, а також 
в інших випадках, передбачених цим Законом.

Інші випадки, передбачені законом України «Про правовий режим
воєнного стану», містяться у частині 6 статті 9, і стосуються фактів
порушення головою територіальної громади під час реалізації повноважень,

https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya-%d0%b7%d1%81%d1%96%d1%97%d0%b5-%d1%80%d1%83%d0%b0%d1%97-%d1%83%d1%96%d1%96%d0%b7%d0%ba%d0%be%d1%83%d0%a8-%d0%b0%d1%81%d0%86%d1%82%d1%96%d0%bf%d1%96%d0%b7%d1%97%d0%b3%d0%b0%d1%97%d0%b7%d1%96%d1%96
https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya-%d0%b7%d1%81%d1%96%d1%97%d0%b5-%d1%80%d1%83%d0%b0%d1%97-%d1%83%d1%96%d1%96%d0%b7%d0%ba%d0%be%d1%83%d0%a8-%d0%b0%d1%81%d0%86%d1%82%d1%96%d0%bf%d1%96%d0%b7%d1%97%d0%b3%d0%b0%d1%97%d0%b7%d1%96%d1%96


2

Відповідно до статті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану» військову адміністрацію очолює начальник, який призначається 
Президентом України за пропозицією Генерального штабу Збройних Сил 
України або обласної державної адміністрації. Формуються військові 
адміністрації з військовослужбовців, правоохоронців, служби цивільного 
захисту.

Враховуючи зазначене, інформація щодо введення на території 
Коростишівської громади військової адміністрації населених пунктів одразу 
викликала здивування, а потім і глибоке занепокоєння, адже підстав та 
необхідності для її введення у Коростишівській громаді немає: на території 
громади безпосередньо не велися та не ведуться активні бойові дії, відсутні 
будь-які руйнування, територія не оточена, не окупована, представницький 
орган -  рада -  працює, сесії скликаються, проводяться засідання виконавчого 
комітету, міський голова виконує повноваження, передбачені Конституцією 
та законами України та займає чітку проукраїнську та про європейську 
позицію. Фактів саморозпуску органів ради, або самоусунення від виконання 
повноважень, або їх фактичного невиконання, або припинення повноважень 
не зафіксовано. Громада не перебуває безпосередньо на кордоні з країною -  
агресором та його сателітом, на території відсутні об’єкти військової 
інфраструктури, не існує навіть теоретичної загрози для обороноздатності 
країни.

Виходячи з основних завдань військових адміністрацій, стає очевидним 
абсурдність її введення на території Коростишівської міської територіальної 
громади, де не існує загроз з питань забезпечення оборони, громадської 
безпеки і порядку, здійснення заходів правового режиму воєнного стану, а 
міська рада, виконавчий комітет та міський голова в усіх населених пунктах 
здійснюють в повному обсязі покладені на них Конституцією та законами 
України повноваження, та займають чітко виражену проукраїнську позицію.

Застосування практики необгрунтованго введення військової 
адміністрації -  загрожує самому існуванню системи місцевого
самоврядування в Україні. Такі методи управління характерні для 
недемократичних країн, це саме ті методи, які використовуються в 
управлінні таких тоталітарних держав, як Білорусь та Росія, де місцеве 
керівництво призначається, а не обирається, і з якими ми зараз воюємо, саме 
заради збереження європейських демократичних цінностей. А відтак

передбачених частинами четвертою і п’ятою цієї статті, Конституції чи
законів України, та не мали місця в Коростишівській громаді.



з

Хочемо застерегти Вас, від ухвалення рішення щодо введення 
військової адміністрації на території Коростишівської міської територіальної 
громади, що може стати прецедентом для інших та завдасть значної шкоди 
інституції місцевого самоврядування в Україні. Адже введення військової 
адміністрації з одноосібним прийняттям рішень з питань управління 
комунальним майном, розпорядження землями іромади, ручного керування 
бюджетними коштами створює ризики в об’єктивності прийняття таких 
рішень, ставить під загрозу принципи демократії та позбавляє права громаду 
на місцеве самоврядування. Такі вимушені заходи можуть мати місце лише у 
виключних випадках, за відсутності альтернативи військовій організації 
управління і виправдані лише для відсічі військовій агресії та задля 
збереження цілісності України.

Вважаємо, що необгрунтоване рішення щодо введення військових 
адміністрацій у відповідних іромадах та усунення від виконання 
повноважень органів місцевого самоврядування може призвести до свавілля 
окремих чиновників, узурпації влади, звести нанівець всю реформу 
децентралізації, спричинити ризик дискредитації усієї Президентської 
вертикалі, Конституційних принципів демократії в Україні, що є 
недопустимим, особливо у воєнний час.

Закликаємо Вас, шановний Руслане Олексійовичу, утриматися від 
поспішного та необгрунтованого рішення щодо введення в Коростишівській 
міській територіальній громаді військової адміністрації.

Інформаційна довідка щодо діяльності органів місцевого 
самоврядування Коростишівської міської ради під час дії воєнного стану в 
Україні додається.

За дорученням членів 
Виконавчого комітету 
Коростишівської л

згортання реформи децентралізації, навіть в умовах військового стану,
нівелює європейські цінності, які обрал а для себе Україна.

Міський голова

З повагою
Іван КОХАН



Схвалено
рішенням виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради 
ЗО травня 2022р. № /О ?

Прем’єр -  міністру України 
ШМИГАЛЮ Дмитру

ЗВЕРНЕННЯ
виконавчого комітету Коростишівської міської ради щодо збереження основ

місцевого самоврядування в Україні

Шановний Дмитре Анатолійовичу!

Виконавчий комітет Коростишівської міської ради звертається до Вас з 
проханням не допустити дій, які суперечать основній меті децентралізації та 
ставлять під загрозу саме інституціональне існування місцевого 
самоврядування в Україні.

В суботу, 28 травня 2022 року, з авторитетного Інтернет -  ресурсу 
стало відомо, що Житомирська обласна військова адміністрація готує 
подання Президентові України щодо введення в п’яти громадах 
Житомирської області військових адміністрацій населених пунктів, в тому 
числі і в Коростишівській міській територіальній громаді 
(https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zvavitsya- 
8сЬе-руаГ-УІІ5коуШ-абтіпІ8ЕаГ8Іі.ЬПп?із:=е&5=с1 ).

Відповідно до статті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», військові адміністрації, як тимчасові державні органи, на територіях, 
на яких введено воєнний стан, можуть утворюватися для забезпечення дії 
Конституції та законів України, забезпечення разом із військовим 
командуванням запровадження та здійснення заходів правового режиму 
воєнного стану, оборони, цивільного захисту, громадської безпеки і порядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян.

Військові адміністрації населених пунктів утворюються в межах 
територій територіальних громад, у яких сільські, селищні, міські ради та/або 
їхні виконавчі органи, та/або сільські, селищні, міські голови не здійснюють 
покладені на них Конституцією та законами України повноваження, а також 
в інших випадках, передбачених цим Законом.

Інші випадки, передбачені законом України «Про правовий режим
воєнного стану», містяться у частині 6 статті 9, і стосуються фактів
порушення головою територіальної громади під час реалізації повноважень,

https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zvavitsya-8%d1%81%d0%ac%d0%b5-%d1%80%d1%83%d0%b0%d0%93-%d0%a3%d0%86%d0%865%d0%ba%d0%be%d1%83%d0%a8-%d0%b0%d0%b1%d1%82%d1%96%d0%bf%d0%868%d0%95%d0%b0%d0%938%d0%86%d1%96.%d0%ac%d0%9f%d0%bf?%d1%96%d0%b7:=%d0%b5&5=%d1%811
https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zvavitsya-8%d1%81%d0%ac%d0%b5-%d1%80%d1%83%d0%b0%d0%93-%d0%a3%d0%86%d0%865%d0%ba%d0%be%d1%83%d0%a8-%d0%b0%d0%b1%d1%82%d1%96%d0%bf%d0%868%d0%95%d0%b0%d0%938%d0%86%d1%96.%d0%ac%d0%9f%d0%bf?%d1%96%d0%b7:=%d0%b5&5=%d1%811


2

Відповідно до статті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану» військову адміністрацію очолює начальник, який призначається 
Президентом України за пропозицією Генерального штабу Збройних Сил 
України або обласної державної адміністрації. Формуються військові 
адміністрації з військовослужбовців, правоохоронців, служби цивільного 
захисту.

Враховуючи зазначене, інформація щодо введення на території 
Коростишівської громади військової адміністрації населених пунктів одразу 
викликала здивування, а потім і глибоке занепокоєння, адже підстав та 
необхідності для її введення у Коростишівській громаді немає: на території 
громади безпосередньо не велися та не ведуться активні бойові дії, відсутні 
будь-які руйнування, територія не оточена, не окупована, представницький 
орган -  рада -  працює, сесії скликаються, проводяться засідання виконавчого 
комітету, міський голова виконує повноваження, передбачені Конституцією 
та законами України та займає чітку проукраїнську та про європейську 
позицію. Фактів саморозпуску органів ради, або самоусунення від виконання 
повноважень, або їх фактичного невиконання, або припинення повноважень 
не зафіксовано. Громада не перебуває безпосередньо на кордоні з країною -  
агресором та його сателітом, на території відсутні об’єкти військової 
інфраструктури, не існує навіть теоретичної загрози для обороноздатності 
країни.

Виходячи з основних завдань військових адміністрацій, стає очевидним 
абсурдність її введення на території Коростишівської міської територіальної 
громади, де не існує загроз з питань забезпечення оборони, громадської 
безпеки і порядку, здійснення заходів правового режиму воєнного стану, а 
міська рада, виконавчий комітет та міський голова в усіх населених пунктах 
здійснюють в повному обсязі покладені на них Конституцією та законами 
України повноваження, та займають чітко виражену проукраїнську позицію.

Застосування практики необгрунтованго введення військової 
адміністрації -  загрожує самому існуванню системи місцевого
самоврядування в Україні. Такі методи управління характерні для 
недемократичних країн, це саме ті методи, які використовуються в 
управлінні таких тоталітарних держав, як Білорусь та Росія, де місцеве 
керівництво призначається, а не обирається, і з якими ми зараз воюємо, саме 
заради збереження європейських демократичних цінностей. А відтак

передбачених частинами четвертою і п’ятою цієї статті, Конституції чи
законів України, та не мали місця в Коростишівській громаді.



Хочемо застерегги Вас, від ухвалення рішення щодо введення 
військової адміністрації на території Коростишівської міської територіальної 
громади, що може стати прецедентом для інших та завдасть значної шкоди 
інституції місцевого самоврядування в Україні. Адже введення військової 
адміністрації з одноосібним прийняттям рішень з питань управління 
комунальним майном, розпорядження землями громади, ручного керування 
бюджетними коштами створює ризики в об’єктивності прийняття таких 
рішень, ставить під загрозу принципи демократії та позбавляє права громаду 
на місцеве самоврядування. Такі вимушені заходи можуть мати місце лише у 
виключних випадках, за відсутності альтернативи військовій організації 
управління і виправдані лише для відсічі військовій агресії та задля 
збереження цілісності У країни.

Вважаємо, що необгрунтоване рішення щодо введення військових 
адміністрацій у відповідних громадах та усунення від виконання 
повноважень органів місцевого самоврядування може призвести до свавілля 
окремих чиновників, узурпації влади, звести нанівець всю реформу 
децентралізації, спричинити ризик дискредитації усієї Президентської 
вертикалі, Конституційних принципів демократії в Україні, що є 
недопустимим, особливо у воєнний час.

Закликаємо Вас, шановний Дмитре Анатолійовичу, утриматися від 
поспішного та необгрунтованого рішення щодо введення в Коростишівській 
міській територіальній іромаді військової адміністрації.

Інформаційна довідка щодо діяльності органів місцевого 
самоврядування Коростишівської міської ради під час дії воєнного стану в 
Україні додається.

За дорученням членів 
Виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради

згортання реформи децентралізації, навіть в умовах військового стану,
нівелює європейські цінності, які обрала для себе Україна.

Міський голова

З повагою

Іван КОХАН



Схвалено
рішенням виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради 
ЗО травня 2022р. №

Голові Житомирської 
обласної військової 
адміністрації 
БУНЕЧКУ Віталію

ЗВЕРНЕННЯ
виконавчого комітету Коростишівської міської ради щодо збереження основ

місцевого самоврядування в Україні

Шановний Віталію Івановичу!

Виконавчий комітет Коростишівської міської ради звертається до Вас з 
проханням не допустити дій, які суперечать основній меті децентралізації та 
ставлять під загрозу саме інституціональне існування місцевого 
самоврядування в Україні.

В суботу, 28 травня 2022 року, з авторитетного Інтернет -  ресурсу 
стало відомо, що Житомирська обласна військова адміністрація готує 
подання Президентові України щодо введення в п’яти громадах 
Житомирської області військових адміністрацій населених пунктів, в тому 
числі і в Коростишівській міській територіальній громаді 
(https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya- 
зсЬе-руаЕуіі зкоуШ-абтіпізЦЩяіі .1Дт?к8=е&5=с1 ).

Відповідно до статті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», військові адміністрації, як тимчасові державні органи, на територіях, 
на яких введено воєнний стан, можуть утворюватися для забезпечення дії 
Конституції та законів України, забезпечення разом із військовим 
командуванням запровадження та здійснення заходів правового режиму 
воєнного стану, оборони, цивільного захисту, громадської безпеки і порядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян.

Військові адміністрації населених пунктів утворюються в межах 
територій територіальних громад, у яких сільські, селищні, міські ради та/або 
їхні виконавчі органи, та/або сільські, селищні, міські голови не здійснюють 
покладені на них Конституцією та законами України повноваження, а також 
в інших випадках, передбачених цим Законом.

https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya-%d0%b7%d1%81%d0%ac%d0%b5-%d1%80%d1%83%d0%b0%d0%95%d1%83%d1%96%d1%96
https://news.obozrevatel.com/ukr/voina-v-ukraine/na-zhitomirschini-zyavitsya-%d0%b7%d1%81%d0%ac%d0%b5-%d1%80%d1%83%d0%b0%d0%95%d1%83%d1%96%d1%96


2

Інші випадки, передбачені законом України «Про правовий режим 
воєнного стану», містяться у частині 6 статті 9, і стосуються фактів 
порушення головою територіальної громади під час реалізації повноважень, 
передбачених частинами четвертою і п’ятою цієї статті, Конституції чи 
законів України, та не мали місця в Коростишівській громаді.

Відповідно до статті 4 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану» військову адміністрацію очолює начальник, який призначається 
Президентом України за пропозицією Генерального штабу Збройних Сил 
України або обласної державної адміністрації. Формуються військові 
адміністрації з військовослужбовців, правоохоронців, служби цивільного 
захисту.

Враховуючи зазначене, інформація щодо введення на території 
Коростишівської громади військової адміністрації населених пунктів одразу 
викликала здивування, а потім і глибоке занепокоєння, адже підстав та 
необхідності для її введення у Коростишівській громаді немає: на території 
громади безпосередньо не велися та не ведуться активні бойові дії, відсутні 
будь-які руйнування, територія не оточена, не окупована, представницький 
орган -  рада -  працює, сесії скликаються, проводяться засідання виконавчого 
комітету, міський голова виконує повноваження, передбачені Конституцією 
та законами України та займає чітку проукраїнську та про європейську 
позицію. Фактів саморозпуску органів ради, або самоусунення від виконання 
повноважень, або їх фактичного невиконання, або припинення повноважень 
не зафіксовано. Громада не перебуває безпосередньо на кордоні з країною -  
агресором та його сателітом, на території відсутні об’єкти військової 
інфраструктури, не існує навіть теоретичної загрози для обороноздатності 
країни.

Виходячи з основних завдань військових адміністрацій, стає очевидним 
абсурдність її введення на території Коростишівської міської територіальної 
громади, де не існує загроз з питань забезпечення оборони, громадської 
безпеки і порядку, здійснення заходів правового режиму воєнного стану, а 
міська рада, виконавчий комітет та міський голова в усіх населених пунктах 
здійснюють в повному обсязі покладені на них Конституцією та законами 
України повноваження, та займають чітко виражену проукраїнську позицію.

Застосування практики необгрунтованго введення військової 
адміністрації -  загрожує самому існуванню системи місцевого
самоврядування в Україні. Такі методи управління характерні для 
недемократичних країн, це саме ті методи, які використовуються в 
управлінні таких тоталітарних держав, як Білорусь та Росія, де місцеве



з

керівництво призначається, а не обирається, і з якими ми зараз воюємо, саме 
заради збереження європейських демократичних цінностей. А відтак 
згортання реформи децентралізації, навіть в умовах військового стану, 
нівелює європейські цінності, які обрала для себе Україна.

Хочемо застерегти від ухвалення рішення щодо введення військової 
адміністрації на території Коростишівської міської територіальної громади, 
що може стати прецедентом для інших та завдасть значної шкоди інституції 
місцевого самоврядування в Україні. Адже введення військової адміністрації 
з одноосібним прийняттям рішень з питань управління комунальним 
майном, розпорядження! землями громади, ручного керування бюджетними 
коштами створює ризики в об’єктивності прийняття таких рішень, ставить 
під загрозу принципи демократії та позбавляє права громаду на місцеве 
самоврядування. Такі вимушені заходи можуть мати місце лише у 
виключних випадках, за відсутності альтернативи військовій організації 
управління і виправдані лише для відсічі військовій агресії та задля 
збереження цілісності України.

Вважаємо, що необгрунтоване рішення щодо введення військових 
адміністрацій у відповідних громадах та усунення від виконання 
повноважень органів місцевого самоврядування може призвести до свавілля 
окремих чиновників, узурпації влади, звести нанівець всю реформу 
децентралізації, спричинити ризик дискредитації усієї Президентської 
вертикалі, Конституційних принципів демократії в Україні, що є
недопустимим, особливо у воєнний час.
"

Закликаємо Вас, шановний Віталію Івановичу, утриматися від 
поспішного та необгрунтованого рішення щодо введення в Коростишівській 
міській територіальній громаді військової адміністрації.

Інформаційна довідка щодо діяльності органів місцевого 
самоврядування Коростишівської міської ради під час дії воєнного стану в 
Україні додається.

За дорученням членів 
Виконавчого комітету

З повагою 

Міський голова Іван КОХАН



Інформаційна довідка щодо діяльності органів місцевого 
самоврядування Коростишівськоіі міської ради під час дії воєнного стану

З першого дня повномасштабного вторгнення російських військ на 
територію України, Коростишівського міською радою було вжито всі 
необхідні заходи для забезпечення територіальної оборони. Виконувалися всі 
вказівки Житомирської обласної та районної військово-цивільної 
адміністрації, організовано необхідні блокпости, фортифікаційні споруди, 
забезпечено харчування добровольчого формування сил територіальної 
оборони громади, роти охорони, збройних сил України. 05 березня 2022 року 
міською радою було затверджено Положення про добровольче формування 
сил територіальної оборони Коростишівської міської територіальної громади 
та погоджено його командира.

Коростишівська міська рада сконцентрована на посиленні 
територіальної оборони населених пунктів громади. 25 лютого 2022 року 
радою було затверджено Програму підготовки територіальної оборони та 
місцевого населення до участі в русі національного спротиву в 
Коростишівській міській територіальній громаді на 2022 - 2024 роки та 
виділено кошти в сумі 3,5 млн.грн. на її фінансування.

Програмою передбачено створення місцевого матеріального резерву 
для запобігання, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій воєнного, 
техногенного та природного характеру з метою екстреного використання 
його у разі виникнення надзвичайних ситуацій, розвиток місцевої системи 
оповіщення і зв'язку, удосконалення системи реагування на надзвичайні 
ситуації. Фінансову підтримку отримали військова частина на території 
Житомирського району, перший відділ Житомирського РТЦК та СП, 
відділення Національної поліції та управління ДСНС. Суттєві для громади 
кошти заплановані на заходи з територіальної оборони (2,5 млн.грн. при 
обсязі власних річних доходах громади 137 млн.грн.).

Крім того, організовано збір коштів на благодійний рахунок, відкритий 
в органах Казначейства, на який в перші ж дні війни було зібрано понад 500 
тис.грн. За рахунок цих коштів сесією міської ради було прийнято рішення 
надати 12 тон пального першому відділу Житомирського районного центру 
комплектування та соціальної підтримки для здійснення заходів з оборони. 
За бюджетні кошти було закуплено різні матеріали та обладнання для 
будівництва фортифікаційних споруд на території громади.

В перші тижні війни, коли були порушені логістичні ланцюжки для
забезпечення продовольчими товарами торгівельних закладів, міська рада
організувала доставку товарів до мережі магазинів АТБ у громаді, полиці



2

яких з першого дня війни були пусті. Також було забезпечено мукою 
виробництво хліба на місцевому хлібозаводі: доставлено 12 тон муки, 2 з 
яких надійшло благодійно.

На території громади безперебійно функціонують комунальні заклади 
охорони здоров’я -  Центр первинної медико-санітарної допомоги та 
центральна районна лікарня ім.Д.І.ІІотєхіна, які за сприяння міського голови 
отримали значну допомогу у вигляді медикаментів та медичного обладнання 
від міжнародних партнерів на суму близько 210 тис. доларів СІЛА. Заклади 
першими приймали поранених з лінії зіткнення з району Бучі, Ірпеня та 
Гостомеля, Бородянки та інших населених пунктів Київської області.

На досить високому рівні працюють заклади загальної загальної 
середньої та дошкільної освіти. Система місцевого самоврядування в 
Коростишівській громаді забезпечує роботу позашкільних закладів освіти: 
будинок дитячої творчості, станція юних техніків, дитячо-юнацька спортивна 
школа, дитячо-юнацький клуб фізичної підготовки не лише функціонують в 
штатному режимі, але й проводять додаткові культурно-масові заходи для 
покращення морального стану вимушено переселених на територію громади 
дітей.

Виконуються всі заходи з цивільного захисту населення, приведено у 
готовність укриття, забезпечено їх питною водою та продуктовими наборами. 
Система оповіщення про повітряну тривогу населення функціонує та 
додатково створено телеграм канал міської ради для інформування 
населення.

На території громади нині перебувають внутрішньо переміщені особи з 
Бучі, Гостомеля, Ірпіня, Бородянки, Маріуполя, Сумської, Харківської, 
Київської, Донецької, Луганській, Херсонської, Миколаївської та інших 
областей, які були вимушені покинути свої домівки. За оперативною 
інформацією управління соцзахисту, станом на 27 травня п.р. 
зареєструвалося в громаді 2320 осіб, в т.ч. 479 дітей, і люди продовжують 
прибувати. Частина з внутрішньо переміщених школярів вже здобуває освіту 
у закладах загальної середньої осіяти громади.

Внутрішньо- переміщені осіби знайшли прихисток в Коростишівській 
громаді, і нині перебувають у відносному спокої та забезпечені всім 
необхідним. Працює створений міською радою гуманітарний штаб, який 
забезпечує потреби вимушено переміщених осіб в продуктах харчування, 
одязі, речах першої необхідності. Керівництво громади здійснює всі 
необхідні заходи, щоб забезпечити допомогою вимушено переміщених осіб.



з

З цією метою також долучаються релігійні організації, що функціонують на 
території громади.

Функціонують в штатному режимі всі соціальні служби, такі як 
управління соціального захисту та охорони здоров’я, служба у справах дітей, 
центр надання соціальних послуг, центр реабілітації дітей з інвалідністю, 
центр надання адміністративних послуг, які надають консультації та 
допомогу в отриманні грошових допомог від міжнародних партнерів.

Так, станом на 27 травня 2022 року за період березень -  травень 
гуманітарним штабом було опрацьовано 1892 заявки від цивільного 
населення та забезпечено надання 1580 наборів продуктів харчування, 780 
наборів засобів гігієни, 250 ковдр та подушок. Близько 600 людей отримали 
одяг, 198 -  дитяче харчування та засоби дитячої гігієни, 130 -  ліки.

В рамках реалізації продовольчої програми від ООН було видано 720 
СЖ.-кодів на отримання грошової допомоги, в результаті чого 1530 осіб 
отримали грошову допомогу в сумі 2200 грн. на 3 місяці. В рамках реалізації 
програми від ЮШСЕФ «Спільно» надається інформаційна підтримка та 
допомога сім’ям з дітьми, в результаті у травні місяці було оформлено 
близько 40 заявок на платформі цієї місії.


